



Kolumnę dofinansowano ze środków Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Katowicach

MIKOŁÓW • ŁAZISKA GÓRNE
ORZESZE • WYRY • ORNONTOWICE



100 lat OSP w Mokrem

► Zwykle są pierwsi na miejscu wypadku, pożaru czy powodzi. Udzielają pomocy, zabezpieczają teren, gaszą ogień i wspomagają działania zawodowych strażaków. Mowa oczywiście o druhach z Ochotniczej Straży Pożarnej w Mikołowie - Mokrem, którzy świętują setną rocznicę istnienia jednostki.



fol. WFOŚiGW w Katowicach

Iwona Gejdel-Targosz, zastępca prezesa Zarządu WFOŚiGW w Katowicach, wzięła udział w uroczystych obchodach jubileuszowych jednostki, podczas których, prezes OSP Mariusz Paździora przekazał podziękowania za współpracę Wojewódzkiemu Funduszowi Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Katowicach.

Przemawiający goście podkreślali rolę jaką w systemie ochrony przeciwpożarowej spełniają Ochotnicze Straże Pożarne, w tym Ochotnicza Straż Pożarna Mokre. Jednak OSP Mokre to nie tylko tradycja. Dziś to przede wszystkim nowoczesność. Jednostka wyposażona jest w najlepszy sprzęt, który ratuje ludzkie życie i zdrowie. Sami druhowie ochotnicy - bardzo angażują się także w życie gminy oraz lokalnej społeczności.



Zielona szkoła nad Morzem Bałtyckim

Już kolejny raz, uczniowie wraz z nauczycielami z Zespołu Szkół Nr 1 Specjalnych w Mikołowie - Borowej Wsi od 19 do 27 maja przebywali na śródrocznym wyjeździe w ramach profilaktyki zdrowotnej tzw. Zielonej szkole.

Wyjazd był możliwy dzięki wsparciu finansowemu Powiatu Mikołowskiego oraz Miasta Mikołów, a także Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Katowicach, który udzielił dotacji na realizację bogatego programu pro-

filaktyki zdrowotnej dzieci i młodzieży.

Tym razem odwiedzili Łebę - popularną i piękną miejscowość wypoczynkową położoną na Wybrzeżu Słowińskim, nad rzekami Łebą i Chełstem, z portem morskim i kąpieliska-



fol. ZSP nr 1 w Mikołowie



mi. Uczniowie zwiedzili Słowiński Park Narodowy z ruchomymi wydmiami, gdzie wspinali się z niemałym trudem na najwyższą w Europie - wydnię Łącką. Poznali tajemnicę powstania bursztyków w różnych czę-

ściach świata dzięki przewodnikowi w Muzeum Burszty, spędzili niezwykle atrakcyjnie czas w Rolniczym Parku Rozrywki - na Farmie Alexa oraz w Sea Parku w Sarbsku. Statek „Szkwał” pozwolił im wy-

płynąć na głębokie wody Morza Bałtyckiego. Każdy dzień pobytu w Ośrodku DIUNA w Łebie był niezwykle. Dużo czasu uczniowie poświęcili na zajęcia prozdrowotne oraz kształtujące świadomość ekologiczną.